DECRETO MUNICIPAL Nº.   DE  DE JANEIRO DE 2015.

Diretor de Administração e Negócios Jurídicos

CELSO RICARDO PEREIRA DA SILVA

RAFAEL OTÁVIO DEL JUDICE
          Prefeito Municipal

BENEDITO CÉSAR DE AVELLAR
Procurador Jurídico

Estiva Gerbi, 04 de Janeiro de 2015.

Art. 2º - O índice utilizado para atualização da tabela em

anexo é aquele definido pelo Decreto nº. 333, de 29 de dezembro de 2000, para correção monetária.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua

publicação, retroagindo seus efeitos a 1º de janeiro de 2015.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário,

especialmente o Decreto nº. 639 de 27 de Janeiro de 2012.

DISPÕE SOBRE A ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA DA

TABELA ANEXA AO DECRETO Nº. 336, DE 15 DE

JANEIRO DE 2001 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Rafael Otávio Del Judice, Prefeito do Município de Estiva

Gerbi, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

DECRETA:

Art. 1º - A tabela anexa ao Decreto nº. 336, de 15 de Janeiro

de 2001, que regulamentou os serviços de água e esgoto e as tarifas por eles cobradas neste Município, alterada

pelo Decreto nº. 639 de 27 de janeiro de 2012, passa a vigorar conforme a tabela em anexo.

Certifico que o presente foi encaminhado para publicação, registrado e afixado em local próprio do Paço Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI
PAÇO MUNICIPAL OTÁVIO LIBERATO DEL JUDICE

ESTADO DE SÃO PAULO

Av. Adélia Caleffi Gerbi nº 15 – Estiva Velha – Estiva Gerbi – Estado de São Paulo – Fone/Fax (19) 3868-1111

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI
Paço Municipal Otávio Liberato Del Judice

Estado de São Paulo

1.

1.1.

1.1.1 R$ 9.57

1.1.2.

1.1.2.1 1.1070 R$ 10.59 9.57

1.1.2.2 1.1070 R$ 22.56 20.38

1.1.2.3 1.1070 R$ 43.80 39.57

1.1.3.

FAIXAS DE CONSUMO

1.04

1.92

2.38

3.12

3.85

1.2

1.2.1. R$ 1.92

1.2.2

FAIXAS DE CONSUMO

0.22

0.4

0.47

0.65

0.77

1.3

1.3.1. R$ 27.03

1.3.2.

FAIXAS DE CONSUMO

3.13

3.65

4.83

6.03

7.46

Consumo acima de 10m³

Consumo até 10m3 R$ 10.59

Estimativa de consumo por economia sem hidrômetro

Construção até 50m2 base 10m³

TABELA ANEXA AO DECRETO Nº 1062 DE 02 FEVEREIRO DE 2016

“TARIFA DE CONSUMO MENSAL E SERVIÇOS DIVERSOS”

SERVIÇO DE ÁGUA

CATEGORIA DOMICILIAR

Construção acima de 50m2 até 100m2 base 20m³

Construção acima de 100m2 base 30m³

de 21 a 30 m³ R$ 2.13 R$ 20.40

de 31 a 40 m³ R$ 2.63 R$ 35.68

PREÇO POR M³ PARCELA A DEDUZIR

de 11 a 20 m³ R$ 1.15 R$ 0.92

CATEGORIA DAS ENTIDADES ASSISTENCIAIS E FILANTRÓPICAS

Na fixação da tabela abaixo estabelecido um desconto de 80% (oitenta por cento) sobre os preços

constantes da tabela da Categoria Domiciliar, item 1.1.

Consumo até 10m3 R$ 2.13

de 41 a 50 m³ R$ 3.45 R$ 68.45

acima   50 m³ R$ 4.26 R$ 108.85

de 11 a 20 m³ R$ 0.24 R$ 0.31

de 21 a 30 m³ R$ 0.44 R$ 4.30

Consumo acima de 10m³

PREÇO POR M³ PARCELA A DEDUZIR

acima   50 m³ R$ 0.85 R$ 21.23

CATEGORIA COMERCIAL

de 31 a 40 m³ R$ 0.52 R$ 6.62

de 41 a 50 m³ R$ 0.72 R$ 14.59

de 11 a 20 m³ R$ 3.46 R$ 4.73

de 21 a 30 m³ R$ 4.04 R$ 16.24

Consumo até 10m3 R$ 29.92

Consumo acima de 10m³

PREÇO POR M³ PARCELA A DEDUZIR

acima   50 m³ R$ 8.26 R$ 187.71

de 31 a 40 m³ R$ 5.35 R$ 55.43

de 41 a 50 m³ R$ 6.68 R$ 108.56

Av. Adélia Caleffi Gerbi nº 15 - Estiva Velha - Estiva Gerbi - SP - CEP 13.857-000 - CNPJ 67.168.856/0001-47 - IE: Isenta

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI
Paço Municipal Otávio Liberato Del Judice

Estado de São Paulo

1.4

1.4.1. R$ 31.35

1.4.2.

FAIXAS DE CONSUMO

3.65

4.6

5.81

7.01

8.91

1.5

1.5.1. R$ 28.95

1.5.2.

FAIXAS DE CONSUMO

3.39

4.6

5.81

7.01

8.68

1.6

1.6.1. R$ 28.95

1.6.2.

FAIXAS DE CONSUMO

3.65

4.84

6.03

7.24

8.43

1.7

1.7.1. 84.39 R$ 93.42

1.7.2. 7.24 R$ 8.01

1.7.3. 3.65 R$ 4.04

7.25 R$ 8.03

4.84 R$ 5.36

1.8

1.8.1.

1.8.2

CATEGORIA INDUSTRIAL

Consumo até 10m3 R$ 34.70

Consumo acima de 10m³

PREÇO POR M³ PARCELA A DEDUZIR

de 31 a 40 m³ R$ 6.43 R$ 66.92

de 41 a 50 m³ R$ 7.76 R$ 120.05

de 11 a 20 m³ R$ 4.04 R$ 5.70

de 21 a 30 m³ R$ 5.09 R$ 26.73

Consumo até 10m3 R$ 32.05

Consumo acima de 10m³

acima   50 m³ R$ 9.86 R$ 225.22

CATEGORIA REPARTIÇÕES PÚBLICAS

de 21 a 30 m³ R$ 5.09 R$ 32.27

de 31 a 40 m³ R$ 6.43 R$ 72.45

PREÇO POR M³ PARCELA A DEDUZIR

de 11 a 20 m³ R$ 3.75 R$ 5.48

CATEGORIA CHÁCARAS E SÍTIOS

Consumo até 10m3 R$ 32.05

de 41 a 50 m³ R$ 7.76 R$ 125.59

acima   50 m³ R$ 9.61 R$ 218.02

de 11 a 20 m³ R$ 4.04 R$ 8.36

de 21 a 30 m³ R$ 5.36 R$ 34.70

Consumo acima de 10m³

PREÇO POR M³ PARCELA A DEDUZIR

acima   50 m³ R$ 9.33 R$ 193.67

CONSUMOS DIVERSOS

de 31 a 40 m³ R$ 6.68 R$ 74.22

de 41 a 50 m³ R$ 8.01 R$ 127.80

Acrescentar por Km rodado, consid. o percurso de ida/volta aos sábados, domingos,

feriados pontos facultativos 7.24 R$ 8.01

Ligação e Religação de Água

Ligações em residências com plantas pop. fornecidas e aprovadas pela PM em ruas

pavimentadas 48.22 R$ 53.38

Parque de diversões e circos, consumo mínimo para 07 dias com pagto antecipado

Água antregue na ETA por m3 p/ categoria Industrial

Água entregue na ETA por m3 p/ categoria dom., assist., com., rep. públ

Água entregue por veículos do DAE por m3

Acrescentar por Km rodado, consid. o percurso de ida/volta em dias úteis

Ligações em Ruas Pavimentadas

Av. Adélia Caleffi Gerbi nº 15 - Estiva Velha - Estiva Gerbi - SP - CEP 13.857-000 - CNPJ 67.168.856/0001-47 - IE: Isenta

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI
Paço Municipal Otávio Liberato Del Judice

Estado de São Paulo

R$ 72.32

R$ 120.54

R$ 144.69

1.8.3

R$ 48.22

R$ 60.29

R$ 72.32

1.8.4

1.8.5

1.8.6

R$ 48.22

R$ 28.95

1.8.7

2.

2.1

2.1.1

2.1.2

2.2.

2.2.1

2.2.2

R$ 72.32

R$ 120.54

R$ 144.69

2.2.3

R$ 48.22

R$ 60.29

R$ 72.32

2.2.4

3.

3.1.

R$ 27.10

R$ 36.19

3.2 R$ 2.41

3.3.

Acima de 25mm (1”) R$ 160.17

Ligações em Ruas Não Pavimentadas

Até 19mm (3/4) R$ 53.38

Até 19mm (3/4) R$ 80.06

De 25mm (1”) R$ 133.44

Ligação Corretiva de Água a pedido do usuário 50% (cinquenta por cento) do valor da respectiva ligação,

observando o disposto nos ítens 1.8.2. e 1.8.3

Religação de Água

Decorrente por atraso do pagamento R$ 53.38

De 25mm (1”) R$ 66.74

Acima de 25mm (1”) R$ 80.06

Ligação provisória p/ parque de div., circos etc, conf. itens 1.8.2. e 1.8.3

Tarifa de Utilização de Esgoto

Utilização de rede de esgoto onde existe a rede de água 80% (oitenta por cento) do valor correspondente ao

consumo de água.

Utilização somente da rede de esgoto 80% (oitenta por cento) sobre os preços fixados nas estimativas de

consumo por economia ítem 1.1.2.

Decorrente de corte por debito do usuário R$ 32.05

Mudança de Cavalete a pedido do usuário 50% (cinquenta por cento) do valor da respectiva ligação,

observando o disposto nos ítens 1.8.2. e 1.8.3

SERVIÇO DE ESGOTO

Ligação em ruas Pavimentadas

Mínimo até 100mm (4”) R$ 80.06

Mínimo de 160mm (6”) R$ 133.44

Acima de 160mm (6”) R$ 160.17

Ligação de Esgoto

Ligação em residência com plantas populares fornecidas e aprovadas pela PM em ruas

pavimentadas e não pavimentadas 48.22 R$ 53.38

Acima de 160mm (6”) R$ 80.06

Ligação Corretiva de Esgoto a pedido do usuário 50% (cinquenta por cento) do custo da respectiva ligação,

observando o disposto ítens 2.2.2. e 2.2.3

SERVIÇOS DIVERSOS

Ligação em ruas Não Pavimentadas

Mínimo até 100mm (4”) R$ 53.38

Mínimo de 160mm (6”) R$ 66.74

Emissão de 2ª via R$ 2.67

DIVERSOS

Aferição de hidrômetros

Até 25mm (1”) no local R$ 30.00

Até 25mm (1”) retirar e aferir na oficina R$ 40.06

Av. Adélia Caleffi Gerbi nº 15 - Estiva Velha - Estiva Gerbi - SP - CEP 13.857-000 - CNPJ 67.168.856/0001-47 - IE: Isenta

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI
Paço Municipal Otávio Liberato Del Judice

Estado de São Paulo

3.3.1.

Laudas até 33 linhas R$ 4.83

R$ 2.41

3.3.2. R$ 2.41

3.3.3.

Laudas até 33 linhas R$ 4.83

R$ 2.41

R$ 2.41

3.3.4.

Laudas até 33 linhas R$ 12.06

R$ 2.41

3.3.5.

Laudas até 33 linhas R$ 12.06

R$ 2.41

3.3.6. 2.41 R$ 2.67

3.3.7. R$ 24.10

3.3.8. R$ 36.19

3.3.9. R$ 24.10

Baixas de qualquer natureza em registros, lançamentos etc R$ 2.67

Certidões

R$ 5.35

Excedentes por lauda ou fração R$ 2.67

Atestados

R$ 5.35

Excedentes por lauda ou fração R$ 2.67

Petições, Requerimentos, Recursos Memoriais e Outros Papéis End. a Autarquia

R$ 13.35

Sem excedentes por lauda ou fração R$ 2.67

Busca p/ ano, além das tarifas dos ítens 1.2 R$ 2.67

Declarações

R$ 13.35

Sem excedentes por lauda ou fração R$ 2.67

Prefeito Municipal

Limpeza de desentupimento de Esgoto - Ramal do usuário R$ 26.68

RAFAEL OTÁVIO DEL JUDICE

Termos, Registro de qualquer Natureza Lavrado em Livro da Autarquia - Por lauda ou fração

Conserto de calçadas com cimento R$ 26.68

Conserto de Asfalto R$ 40.06

Av. Adélia Caleffi Gerbi nº 15 - Estiva Velha - Estiva Gerbi - SP - CEP 13.857-000 - CNPJ 67.168.856/0001-47 - IE: Isenta